
ČTE CELÁ 
VALENTKA

ŽÁCI
5.A

Mgr. Markéta Majkutová

& Mgr. Blanka Dostálová



„Kniha může být 
nejlepším 

přítelem, který 
nás nikdy 
nezradí.“

5.A



„Je to zvláštní, 
protože někdy, 
když čtu knihu 
tak myslím, že 
jsem postava 
v té knize.“

5.A



„Cesta celého 
života začíná 

otočením 
stránky.“

5.A



„Děti, které 
rády čtou, 

mají všechno 
na dosah.“

5.A



„Čtení je 
pro mysl 

tím, čím je 
pro tělo 
cvičení.“

5.A



„Čtení dělá 
z člověka 
lepšího 

člověka.“

5.A



„Dobré 
knihy 

neprozradí 
všechna svá 

tajemství 
najednou.“

5.A



„Čtení nás učí 
srozumitelně a 

přesně 
vyjadřovat své 
myšlenky.“

5.A



5.A

„Mým 
nejlepším 
přítelem je 

člověk, který 
mi dá knihu, 
kterou jsem 

nečetl.“



„Knihy jsou 
určeny lidem, 
kteří si přejí 
být někde 

jinde.“

5.A



„Knihy jsou 
pro lidi tím, 
čím jsou pro 

ptáky křídla.“

5.A



„Knihy jsou 
klíčem k 

neomezenému 
vědění, které 

otevírá dveře k 

dalšímu světu.“

5.A



„Kniha je to 
nejlepší 

prostředek 
proti 

nudě.“

5.A



„Kniha je 
jako okno 
do světa.“

5.A



„Člověka je 
možno poznat 
podle knih, 
které čte.“

5.A



„Dnes 
čtenář, 
zítra 

vůdce.“

5.A



5.A

„Lásku se 
nenaučíš. 
Knihu si 
přečteš. 

A život ten 
nepochopíš.“



„Knihy 
jsou němí 
učitelé.“

5.A



„Za všechno, 
co je ve mně 

dobrého, 
vděčím 
knize.“

5.A



„Kniha je 
předmět, 

který ožívá 
v rukou 
čtenáře.“

5.A



„Až budou 
e-booky vonět 
po knihách 
pak uznáme, 

že mají 
smysl.“

5.A



NAŠE 
ČÍTANKA

5.A



Ukázka 
z 

naší 
knihy

5.A



„Nemilovat knihy znamená 
nemilovat moudrost. 

Nemilovat moudrost však 
znamená stát se hlupákem.“

Jan Amos Komenský


	Snímek 1: ČTE CELÁ VALENTKA ŽÁCI 5.A
	Snímek 2: „Kniha může být nejlepším přítelem, který nás nikdy nezradí.“ 
	Snímek 3: „Je to zvláštní, protože někdy, když čtu knihu tak myslím, že jsem postava  v té knize.“ 
	Snímek 4: „Cesta celého života začíná otočením stránky.“ 
	Snímek 5: „Děti, které rády čtou, mají všechno na dosah.“
	Snímek 6: „Čtení je pro mysl tím, čím je pro tělo cvičení.“
	Snímek 7: „Čtení dělá z člověka lepšího člověka.“ 
	Snímek 8: „Dobré knihy neprozradí všechna svá tajemství najednou.“
	Snímek 9: „Čtení nás učí srozumitelně a přesně vyjadřovat své myšlenky.“ 
	Snímek 10: „Mým nejlepším přítelem je člověk, který mi dá knihu, kterou jsem nečetl.“ 
	Snímek 11: „Knihy jsou určeny lidem, kteří si přejí být někde jinde.“ 
	Snímek 12: „Knihy jsou pro lidi tím, čím jsou pro ptáky křídla.“ 
	Snímek 13: „Knihy jsou klíčem k neomezenému vědění, které otevírá dveře k dalšímu světu.“ 
	Snímek 14: „Kniha je to nejlepší prostředek proti nudě.“ 
	Snímek 15: „Kniha je jako okno do světa.“ 
	Snímek 16: „Člověka je možno poznat podle knih, které čte.“  
	Snímek 17: „Dnes čtenář, zítra vůdce.“
	Snímek 18: „Lásku se nenaučíš. Knihu si přečteš.  A život ten nepochopíš.“ 
	Snímek 19: „Knihy jsou němí učitelé.“ 
	Snímek 20: „Za všechno, co je ve mně dobrého, vděčím knize.“ 
	Snímek 21: „Kniha je předmět, který ožívá v rukou čtenáře.“ 
	Snímek 22: „Až budou  e-booky vonět po knihách pak uznáme, že mají smysl.“ 
	Snímek 23: NAŠE ČÍTANKA
	Snímek 24: Ukázka  z  naší knihy
	Snímek 25: „Nemilovat knihy znamená nemilovat moudrost. Nemilovat moudrost však znamená stát se hlupákem.“ 

